

**Mursten ApS**

**Jægergårdsgade 65, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2021**

---

**CVR-nr. 36 90 69 87**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2022.

---

Søren Appel Krath Andreasen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mursten ApS Jægergårdsgade 65 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 90 69 87
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Appel Krath Andreasen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	SAKA Holding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.810 t.kr. mod 1.039 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 803 t.kr. mod 388 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.809.813</b>	<b>1.038.616</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-286.172	-299.932
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.523.641</b>	<b>738.684</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-388.531	0
Andre finansielle indtægter	596	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-197.812	-227.144
<b>Resultat før skat</b>	<b>937.894</b>	<b>511.540</b>
2 Skat af årets resultat	-134.608	-123.986
<b>Årets resultat</b>	<b>803.286</b>	<b>387.554</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	803.286	387.554
<b>Disponeret i alt</b>	<b>803.286</b>	<b>387.554</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	10.693.892	11.383.814
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>6.667</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.693.892</u>	<u>11.390.481</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.693.892</u></b>	<b><u>11.390.481</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	255.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	369.479	0
Andre tilgodehavender	<u>67.039</u>	<u>22.500</u>
Tilgodehavender i alt	<u>436.518</u>	<u>277.500</u>
Likvide beholdninger	<u>342.885</u>	<u>1.352</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>779.403</u></b>	<b><u>278.852</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.473.295</u></b>	<b><u>11.669.333</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	4.245.000	3.441.714
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.345.000</b>	<b>3.541.714</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	281.732	239.715
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>281.732</b>	<b>239.715</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	394.824	330.624
Langfristede gældsforpligtelser i alt	394.824	330.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.480.891	7.314.595
Gæld til kapitalinteresser	758.009	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	92.591	86.805
Anden gæld	100.248	135.880
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.451.739	7.557.280
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.846.563</b>	<b>7.887.904</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.473.295</b>	<b>11.669.333</b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	3.054.160	3.154.160
Årets overførte overskud eller underskud	0	387.554	387.554
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	3.441.714	3.541.714
Årets overførte overskud eller underskud	0	803.286	803.286
	<u>100.000</u>	<u>4.245.000</u>	<u>4.345.000</u>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	196.737	226.487
Andre finansielle omkostninger	<u>1.075</u>	<u>657</u>
	<u><b>197.812</b></u>	<u><b>227.144</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	92.591	86.805
Årets regulering af udskudt skat	<u>42.017</u>	<u>37.181</u>
	<u><b>134.608</b></u>	<u><b>123.986</b></u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 106 t.kr. pr. 31.12.2021 i SAKA Holding ApS. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med bogført værdi 4.783 t.kr.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SAKA Holding ApS, CVR-nr. 28996373 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
